RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA APOIADORES À DISCENTES COM

DEFICIÊNCIA EM AÇÕES DE ACESSIBILIDADE E INCLUSÃO - EDITAL NAIA Nº 004/2021

O Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto da

Unifesspa, torna público o resultado Edital NAIA nº 004/2021, visando a seleção de (15) bolsistas no âmbito do

Programa de Apoio a Discentes com Deficiência do NAIA.

DEFERIDOS **

1. Alexsandro Ricardo Moreira Rebelo

2. Aurora Rúbria Batista Pantoja

3. Artemísia de Jesus Chaves

4. Flavia Irvy Dos Santos Correa

5. Guilherme da Silva Araújo

6. Lenara Ferreira Parente

7. Marcelo Coelho da Luz

8. Maria Luana de Sousa Braga

9. Mariana dos Santos Ferreira

10. Vanessa Silva Santos

LISTA DE ESPERA***

1. Beatriz dos Santos Cabral

2. Diany Costa Lima

3. Luana Moraes Nascimento

4. Larissa da Silva Pereira

INDEFERIDOS****

1. Daniele Florêncio – Ainda não está matriculada (Item 4.1, “I” do Edital NAIA Nº 004/2021)

2. Lucas Antonio da Silva Lima – Falta documentação de Renda do discentes e demais componentes do

núcleo familiar, bem como os documentos pessoais dos familiares do discente (observar

atentamente o item 5 do Edital NAIA Nº 004/2021).

_________________________________________________________________________________________

* No que se refere à Seleção e Contratação para atuação como bolsista observar, em especial, o disposto no Item 6 do Edital

NAIA Nº 004/2021

** Os discentes com status DEFERIDO atenderam ao que determina o Decreto 7.234/2010, em especial seu Art. 5, e às

condições previstas no Edital NAIA Nº 004/2021 que estabelece critérios de seleção para atuação no âmbito do Programa

de Apoio a Discentes com Deficiência atendidos pelo NAIA/Unifesspa.

*** Os discentes da LISTA DE ESPERA serão comunicados para possível atuação na bolsa, tão logo haja vagas disponíveis

de acordo com o que estabelece o edital que rege o processo de seleção. Os mesmos atenderam ao que determina o Decreto

7.234/2010, em especial seu Art. 5, e às condições previstas no Edital NAIA Nº 004/2021 que estabelece critérios de seleção

para atuação no âmbito do Programa de Apoio a Discentes com Deficiência atendidos pelo NAIA/Unifesspa.

**** Os discentes com status INDEFERIDOS têm o prazo de 48 horas a contar da data de publicação deste resultado para

recorrer do resultado, enviando a documentação pendente ou justificando o motivo de não a haver enviado.

No caso de dúvidas entrar em contato através do número (94) 2101-7128, nos horários das 8:00 às 12:00 e das 14:00 às

18:00 horas.